Ministério da Educação

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL - CPD Nº 001/2022

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de São João del-Rei

– UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Professor Substituto – CPD 001/2022, publicado no DOU de 05/01/2022 - seção 3, págs. 123-127, incluir o

subitem 6.5.9.1 No caso de qualquer problema de conexão com membros da comissão examinadora,

desde que mantendo pelo menos um membro e este esteja gravando a aula, esta poderá seguir

normalmente pelo candidato, e a comissão usará da gravação para proceder a avaliação do candidato.

São João del-Rei, 18 de fevereiro de 2022

LUCAS RESENDE AARÃO
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas